
 

Systém pozitivní podpory chování 
(Positive Behavior Intervention and Support) 

PBIS 

Prostředí 

Třída Chodby, schodiště, šatny Toalety Online výuka 

Očekávání 

Zodpovědnost 

 Soustředím se na práci 
 Omluvím se za svou chybu 
 Učím se objektivně hodnotit sebe 

i spolužáky 

 Konflikty řeším s pomocí učitele 
 Nejpozději s prvním zvoněním se 

vracím do třídy 
 Ve své šatní skříňce mám jen věci, 

které daný den potřebuji 

 Před odchodem zkontroluji 
čistotu 

 K utření rukou použiji pouze 
jeden papírový ručník 
(ubrousek) 

 Chovám se hospodárně a 
neplýtvám hygienickými 
potřebami  

 Po odchodu zhasnu světlo 

 Soustředím se na to, co právě 
probíráme 

 Pokud něčemu nerozumím, 
poprosím o vysvětlení nebo 
upřesnění 

Respekt (k sobě i k druhým) 

 Poslouchám toho, kdo mluví 
 Pokud chci slovo, hlásím se 
 Respektuji názory ostatních,        

i když mohu mít názor jiný 

 Mluvím přiměřeně nahlas 
 Odpadky vyhazuji do tříděného 

odpadu 
 Nenechávám ve skříňce mokré 

ručníky a plavky a rychle se kazící 
potraviny 

 Zdržuji se zde jen po 
nezbytně nutnou dobu 

 Respektuji pořadí 

 Před použitím mikrofonu 
zapnu ikonu „přihlásit se“  

 
 

 Na vyzvání učitele zapnu 
kameru 

Bezpečí 

 Nechávám dostatek prostoru 
druhým 

 Používám pomůcky k tomu, 
k čemu jsou určeny 

 Chodím vpravo 
 Nosím roušku přes ústa i nos 
 U skříňky se snažím udržovat 

rozestupy. Pokud v danou chvíli není 
u mé skříňky volno, počkám 

 Snažím se, aby voda byla 
pouze v umyvadle 

 Myji si ruce vodou a mýdlem 
alespoň 20 vteřin 

 Nekonzumuji žádné 
potraviny ani nápoje 

 Nepořizuji bez souhlasu 
vyučujícího záznam z výuky 

 Beru ohled na pocity a potřeby 
druhých 

 Před sdílením zážitků z online 
hodiny se poradím s vyučujícím 


